
1 
 

令和４年１２月２日 

 

 

 

お 知 ら せ 
 

 

１．件名 

  令和５年度 発注者支援業務等の発注に関する説明会の開催について 

  （対象事業：道路事業・ダム事業・公園事業 

        なお、営繕事業及び港湾・空港事業については対象外） 

 

２．概要 

  沖縄総合事務局開発建設部では、来年度の発注者支援業務等の入札手続き

の方針について、民間企業等を対象とした説明会を下記のとおり開催いたし

ますのでご案内申し上げます。 

  なお、今年度の説明会については、新型コロナ感染拡大防止のため、Web で

の配信といたしますので、何卒ご了承くださいますようお願いいたします。 

 ※ 当日の説明資料は、説明会終了後沖縄総合事務局開発建設部ホームペー

ジに掲載する予定です。 

（https://www.ogb.go.jp/kaiken/koji/015577） 

 

【対象業務（予定）】 

 （１）発注者支援業務 

     積算技術業務  技術審査業務  工事監督支援業務 

 （２）公物管理補助業務 

     道路許認可審査・適正化指導業務  ダム管理支援業務 

 （３）用地補償総合技術業務 

     用地補償総合技術業務 

 （４）行政事務補助業務 

     資料整理業務計画及び協議資料作成業務 

 

【説明会の主な内容】 

 （１）発注者支援業務等の概要について 

 （２）発注者支援業務等の業務内容について 



2 
 

３．日時・場所 

 日時：令和４年１２月１４日（水）１１：００～１２：００（Web） 

 

４．説明会実施方法 

・Web による配信といたします。なお、配信当日に何らかの障害等により、Web 

による配信を受けられない場合は、説明会資料をご確認いただき、内容に 

ついてご質問がございましたら、所定の様式にて送付をお願いいたします 

（説明会資料、質問方法等については、下記をご参照ください）。 

 ・当日アクセスいただくアドレス、アクセス方法等については、１２／１２ 

（月）までに参加登録いただいた方へメールにてお送りいたします。 

・説明会資料については、１２／１２（月）頃に参加登録いただいた方へメ 

ールにてお送りいたします。 

・説明内容に関する質問については、別途メールにより受付致します。所定 

の様式にて、１２／１９（月）１７時までに、技術管理課の相川、又吉ま 

で送付をお願いいたします（質問様式については、説明会資料と一緒にお 

送りいたします）。 

  ※質問のメールについては、当局よりお送りする説明会資料送付メールの 

アドレスへ送付をお願いいたします。 

 ・上記質問に対する回答は、一括して、１２／２２（木）を目途に沖縄総合 

事務局開発建設部ホームページに掲載する予定です。 

 

５．対象者 

  発注者支援業務等の受注に意欲のある民間企業等 

 

６．申し込み 

 （１）受付期間：令和４年１２月１２日（月）まで 

 （２）電話での申し込み 

   ① 参加者の会社名、氏名、連絡先（電話番号、メールアドレス：複数 

名の場合は代表者のみ）を伺います。 

   ② 連絡先：沖縄総合事務局 技術管理課（０９８－８６６－１９０４） 

                 担当：相川・又吉 

   （注）・申し込みをされなくても Web 配信は視聴可能ですが、アドレス等 

については、申し込みされた方にのみお送りいたします。 

        ・会議資料を後日メールで配布いたしますので、説明会当日は各自 

印刷の上、ご準備願います。 

 



3 
 

 （３）ＦＡＸでの申し込み 

   ① 参加者の会社名、氏名、連絡先（電話番号、メールアドレス：複数

名の場合は代表者のみ）をＦＡＸで下記連絡先へ送付（様式自由）。 

   ② 連絡先：沖縄総合事務局 技術管理課 

（ＦＡＸ：０９８－８６１－９９１４） 

      担当：相川・  又吉 

 

７．問合せ先 

     沖縄総合事務局 開発建設部 技術管理課 

       基準専門職 相川（098-866-1904） 

 


